
   

 

 
 

 

I. 

Preambule 

1.1. Strany této Dohody shodně prohlašují, že:  

 

A.  Dne 28. 6. 2022 Strany podepsali Kupní smlouvu z Veřejné zakázky č. Z 2022-010494 

„Cytogenetický analyzátor (Mikroskop vč. Modulu pro digitální záznam a zpracování 

obrazu)“ v rámci projektu REACT EU (dále jen „Kupní smlouva“).  

B. Dne 29. 6. 2022 Kupující zveřejnil Kupní smlouvu v registru smluv, na základě čehož 

byly Strany v dobré víře, že Kupní smlouva je účinná a Prodávající v souladu 

s ujednáními v Kupní smlouvě dodal Kupujícímu movitou věc – Cytogenetický analyzátor 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

Strany dohody: 

1. Nemocnice České Budějovice, a.s. 

se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

IČ: 260 68 877 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl B, vložka 1349 

zastoupená: MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D., předsedou představenstva, a 

MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA , členem představenstva 

  

 na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

  

  

a 

 

2. 

 

 

 

 

Laboratory Imaging s.r.o. 

se sídlem Za drahou 171/17, Hostivař, 102 00 Praha 10 

IČ: 14890925 

DIČ: CZ14890925 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl 

C, vložka 745 

zastoupená: Mgr. Daliborem Mikešem, jednatelem společnosti 

 

na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

3. 

(Kupující a Prodávající dále také jen jako „Strany“ nebo jednotlivě „Strana“) 

 

uzavřely podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto 

 

dohodu o narovnání 

(dále jen „Dohoda“) 



    

 2 

 

(Mikroskop vč. Modulu pro digitální záznam a zpracování obrazu) a Kupující v souladu 

s ujednáními v Kupní smlouvě uhradil Prodávajícímu sjednanou kupní cenu ve výši 2 689 

164 Kč vč. DPH. Uveřejněná Kupní smlouva byla dne 4. 7. 2022 Kupujícím v registru 

smluv v souladu s § 5 odst. 7 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 

„Zákon o registru smluv“) opravena. 

C. Kupujícímu bylo dne 1. 11. 2022 a 9. 11. 2022 sděleno Centrem pro regionální rozvoj 

České republiky, ÚO IROP pro Liberecký kraj (dále jen „Centrum“), že zveřejnění Kupní 

smlouvy v registru smluv, jak je popsáno v bodu B. tohoto článku této Dohody, 

nepovažuje za uveřejnění Kupní smlouvy v souladu se Zákonem o registru smluv a Kupní 

smlouva je tak ze strany Centra považována za neplatnou. 

1.3. S ohledem na výše uvedené je mezi Stranami sporné a pochybné, zda došlo k plnění bez 

právního důvodu či nikoli, přičemž vzájemná plnění podle Kupní smlouvy činili Strany 

v dobré víře a současně považují Strany za sporné a pochybné, zda se v případě 

vzájemného plnění podle Kupní smlouvy nejedná o bezdůvodné obohacení. 

1.4. V souladu s § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), podle kterého mohou Stany dohodou 

o narovnání upravit práva a povinnosti mezi nimi sporná nebo pochybná, se Strany 

dohodly na uzavření této Dohody, kterou mezi sebou upraví svou pochybnost týkající se 

charakteru vzájemného plnění a vypořádají případné nároky z možného bezdůvodného 

obohacení, neboť Strany mají zájem na urychleném a konečném vypořádání vzájemných 

pochybných práv a povinností z Kupní smlouvy. Za tím účelem uzavírají Strany tuto 

Dohodu o narovnání, kterou nahrazují svá pochybná práva a povinnosti novými závazky 

uvedenými v čl. II této Dohody. 

 

II.  

Narovnání 

2.1.  Strany prohlašují, že nemají vůči sobě žádný nárok na vydání bezdůvodného obohacení, 

neboť se dohodly, že vzájemná plnění podle neplatné Kupní smlouvy narovnávají 

účinností této Dohody takto: 

2.1.1.  Na základě řádné dodávky Prodávajícího na základě předávacího protokolu došlo 

k převodu vlastnického práva k nové, nepoužité movité věci (Cytogenetický analyzátor 

– Mikroskop vč. modulu pro digitální záznam a zpracování obrazu) specifikované 

v Příloze č. 1 této Dohody (dále také jen „Zařízení“) na Kupujícího a Kupující je 

vlastníkem Zařízení. Prodávající dodal Kupujícímu Prohlášení o shodě, které je Přílohou 

č. 4 této Dohody. 

2.1.2. Prodávající obdržel úhradu kupní ceny ve výši 2 689 164 Kč vč. DPH a závazek 

Kupujícího k úhradě kupní ceny byl splněn řádně a včas. 

2.1.3.  Veškerá ujednaná práva a povinností Stran v Kupní smlouvě, která byla uplatněna a 

splněna do účinnosti této Dohody, jsou Stranami považována za platná a mezi 

Stranami zcela vypořádána. 

2.1.4. Veškerá ujednaná práva a povinnosti Stran v Kupní smlouvě, která tvoří Přílohu č. 3 

této Dohody, se Strany zavazují nadále plnit v rámci plnění této Dohody obdobně. Pro 

vyloučení pochybností si Strany výslovně sjednávají, že ujednání v Kupní smlouvě, 

která dosud nebyla splněna, uvedená v čl. 7., čl. 8., čl. 11., čl. 12, čl. 13., čl. 14, čl. 

15. a čl. 16. Kupní smlouvy, jakož i všechny Přílohy Kupní smlouvy, považují za 

součást této Dohody, budou je plnit v rámci plnění této Dohody a jsou pro ně závazná.  

2.2. Strany si ujednávají další práva a povinnosti takto: 



    

 3 

 

2.2.1. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu servis, uživatelskou podporu a 

provádět údržbu Zařízení, to vše v rozsahu a za podmínek stanovených v této Dohodě, 

v Příloze č. 3 a v Příloze č. 2 této Dohody. 

2.2.2. Záruční doba stanovená v Příloze č. 2 této Dohody počala běžet ode dne následujícího 

po předání a převzetí Zařízení na základě předávacího protokolu.  

  

III.  

Závěrečná ustanovení  

3.1.  Strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že tato 

Dohoda vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli.  

3.2.  Pokud tato Dohoda nestanoví jinak, řídí se příslušnými právními předpisy, zejména 

Občanským zákoníkem.  

3.3. Nedílnou součástí této Dohody jsou její Přílohy č. 1–4. Strany prohlašují, že se s jejich 

obsahem seznámily a porozuměly jejich obsahu. 

3.4. Neplatnost, neúčinnost či zdánlivost jednotlivého ustanovení této Dohody, nezpůsobuje 

neplatnost, neúčinnost či zdánlivost Dohody jako celku. Strany se zavazují takové 

ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným ustanovením, které bude platné a 

účinné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a hospodářskému účelu 

původního ustanovení a této Dohody.  

3.5. Strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této Dohody nebo v souvislosti s ní 

smírem v souladu s účelem této Dohody. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou 

cestou, bude spor mezi Stranami projednán a rozhodnut před věcně příslušným soudem 

určeným dle místa sídla Kupujícího. 

3.6. Strany berou na vědomí, že tato Dohoda bude zveřejněna Kupujícím v registru smluv 

podle Zákona o registru smluv. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu 

oprávněnými zástupci smluvních stran, pokud zákon nestanovení okamžik pozdější.  

3.7.  Tato Dohoda může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

uzavřenými na základě dohody obou Stran.  

3.8.  Tato Dohoda je elektronicky podepsána a má platnost originálu.  

 

Kupující: 

 

 

Prodávající: 

 

V Českých Budějovicích dne  

 

V Českých Budějovicích dne 

 

 

 

………………………………………. 

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

předseda představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

 

 

…………………………………….. 

Mgr. Dalibor Mikeš 

jednatel 

 Laboratory Imaging s.r.o. 

 

 

 

……………………………………….. 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

 

 

  




